

RSS nätverksmöte

<u>Plats:</u>	Zoom
<u>Datum:</u>	2 december 2021, 13.00-15.40
<u>Deltagare:</u>	Lena Holmlund, Ingmar Ångman, Lis Palm, Sirpa Virtanen, Camilla Salomonsson, Øystein Berge, Kerstin Hinz, Yvonne Lennemyr, Eva Köpman Hagström, Liselotte Eriksson, Carina Lindkvist, Mari Forslund, Charlotta Wilhelmsson, Annika Magnerot, Helena Wiklund, Tanja Mårtensson, Karin Engström, Elin Ring, Hanna Linde, Anna Gund, Frida Andersson, Helen Nordling, Eva Lakso
<u>Anmält förhinder:</u>	
<u>Ordförande:</u>	Ola Götesson
<u>Dokumentation:</u>	Anna Nielsen
<u>Nästa möte:</u>	Gemensamt NSK-S och RSS 3 december. 8-9 februari ses vi fysiskt.
<u>Beslut fattade under mötet:</u>	Beslut att godkänna Emelie Printz att ingå i AU Beslut att godkänna uppdragsbeskrivningen med revidering om att ändra formulering till att företräda regionala samverkans och stödstrukturer, istället för att företräda kommuner. AU tar vidare frågan om uppföljning av nätverket och det arbetet som gjorts.
<u>Protokollet:</u>	Beslut redovisas inledningsvis men markeras också med fetstil i den löpande texten. Punkterna följer dagordningen/agendans ordning
<u>Agenda/ dagordning:</u>	För fullständig agenda se outlookinbjudan.
Välkomna	Ola Götesson välkomnar och går igenom dagordningen. Välkomna Information från AU: <ul style="list-style-type: none">• Emelie Printz från RSS Gävleborg har anmält intresse av att ingå i AU efter att vi meddelade att det fortfarande fanns en vakans vid vårt förra möte. Vi i AU är jätteglada för detta

och vi vill höra efter så att nätverket säger ja till att välja in Emelie i AU. **Beslut att godkänna Emelie Printz.**

- RSS-nätverket har en representant i NSK-S som innehafts av Sirpa Virtanen från RSS Västernorrland. Sirpa har nu meddelat att hon inte längre har möjlighet att representera RSS och vi i AU undrar om det finns någon annan från nätverket som vill ersätta Sirpa. Anmäl gärna ert intresse till Camilla.
- SKR har besökt socialdepartementet och berättat om arbetet med kunskapsstyrning. Efter den dragningen har socialdepartementet hört av sig och statssekreteraren Tobias Lundin Gerdås vill komma och besöka nätverket och vi har bokat in det på vårt möte i februari. Detta kommer vi att höra av oss om igen för detta vill vi i AU förbereda på bästa sätt. De vill prata om RSS roll i kunskapsstyrningen. Vi kommer att återkomma till er för beskrivningar av hur ni arbetar.
- Nästa SKR informerar blir troligtvis den 17/12. Anledningen till att den bokats om är att förhandlingarna inte är klara, det finns vissa frågor som fortfarande måste redas ut. SKR återkommer med kalenderinbjudning.

Om SKRs arbete med ett cirkulär om specialisering i hemsjukvården

SKRs jurister har tillsammans med verksamhetsföreträdare tagit fram ett stödmaterial om specialiserad vård i hemmet. Flera i RSS arbetar just nu med att ta fram nya samverkansavtal varför detta kan bli ytterst relevant. Greger Bengtsson från SKR som håller i taktpinnen berättar om arbetet med detta. Se PPT för presentation

Inspel:

Carina: Primärvårdsnivå som basnivå. När lämnar vi primärvårdsnivån? Vi går mot att göra mer i hemmet. Var börjar och slutar basnivån och därmed också ansvaret?

Greger: Vi säger idag hemsjukvård, i utredningar framkommer förslag om att istället kalla det kommunal primärvård. Primärvård betyder inte att det är enkelt och okomplicerat. Var gränsen går mellan primär- och specialistvård har vi inte klarat ut.

Ingmar: Hos oss är vi på väg att ta fram ett samverkansavtal om hälso- och sjukvård i hemmet, det behöver inte bara vara

kommunen som utför. Det som blir orimligt är att vi ska lösa något som nationellt inte löst. Vi behöver ett starkare stöd från staten. Det är inte rimligt att överlåta det till att ske på 21 olika sätt i landet. Det omfattar en stor andel av befolkningen. Staten behöver ta ett betydligt större ansvar på hur man utformar detta på bästa möjliga sätt. Otydligheten bidrar till otroligt mycket diskussioner Bra att man kan utforma en del utifrån lokala förutsättningar men anser att vi behöver definiera begrepp på samma sätt, och en ram.

Kerstin: individerna som är berörda för detta. Oavsett måste vi agera och hjälpa individen.

Greger: Blir detta som vi tagit fram nu hjälpsamt?

Ingmar: Ja. Bra att reda ut hur man kan samverka gällande den specialiserade vården.

RSS-nätverket tar gärna del av cirkuläret när det är framtaget. Vi skulle behöva 'mer'. Vad händer om man på lokal nivå inte har kapaciteten?

Öystein: Begreppsförtydligande och basnivå. Finns det en lista på vanligt förekommande insatser?

Camilla S: vilka styrlogiker behöver vi få till i förflyttningen till nära vård. De vanliga förekommande insatserna har ändrats under tid och kan behöva olika kompetenser. Vilka styrlogiker behöver vi tillämpa och vad kan avtalas utan att lagga den förflyttningen och utvecklingen som sker. Hur blir det med det regioninterna arbetet? Vi har flera parter, slutet och öppen-vården och styrlogiker krockar.

Antal personer över 80 ökar. Ökar i samma takt som personer på SÄBO minskar. Före antal dagar inskrivna på sjukhus betyder inte att de blir friska snabbare, utan vi har förflyttat sjukvården till hemmet. Specialistsjukvård, region, kommunal vård ihop. Dialoger och mötesplatser behövs kontinuerligt för att se så att man samarbetar. Bra att flytta fokus från beställning, till uppföljning, vi kan följa och arbeta i utvecklingen samtidigt.

Tydliggör var ansvaret ligger.

Vi måste lyfta frågan till de som arbetar inom länet.

Rapport från
referensgrupp om
överenskommelser

Lena Holmlund: Viktigt att tänka att stora och lilla kommunens kapacitet ser olika ut.

I Jönköping: fristående utredare för båda huvudmännen som hjälpte till att få till ett gott arbete.

Vid vårt förra nätverksmöte så fick vi en förfrågan om att delta i den referensgrupp som SKR satt samman för att vara ett stöd i förhandlandet av innehållet i nästa års överenskommelser. Det gäller då alla de överenskommelser som förhandlas. AU utsåg Ingmar Ångman från RSS Örebro att ingå i referensgruppen.

Efter detta så har mindre referensgrupp för en specifik fråga inom ramen för arbetet med Vårdens medarbetare inom överenskommelsen om God och nära vård bildats. Frågan rör det initiativ som regeringen presenterade i Budgetpropositionen för 2022 som rör verksamhetsförlagd utbildning. Även i denna referensgrupp så har vi en representant från nätverket: Lis Palm sitter i Nationella vårdkompetensrådet.

Ingmar:

Referensgruppen består av 8 regionföreträdare tillsammans med Ingmar. Önskvärt att få med en socialchef eller kommunchef i framtida referensgrupp.

Alla överenskommelser som diskuteras rör inte den kommunala verksamheten. Jag har lagt fokus på de som rör kommunal verksamhet: några ska gå på beredning hos statsråden för godkännande där man tror att det kan godkännas före jul. Förhandlingarna är försenade pga ingen regering under en period.

Överenskommelser för Psykisk hälsa och välfärdsteknik verkar bli relativt oförändrade.

Överenskommelsen om civilt försvar, att stimulera en bättre beredskap är också på gång. Där omfattas endast regionerna av överenskommelserna. SKR har inte fått gehör från regeringen att man bör omfatta den kommunala beredskapen.

Testning och vaccination med anledning av pandemin berör regionen främst. De behöver bli klara då överenskommelserna löper ut.

Nära vård-överenskommelsen är inte klar och kommer nog dröja till januari månad. Funnits en del principiella frågor som diskuterats, bland annat prestationsersättning till VFU-platser. Jag har även lyft önskemål om länggemensamma medel, men uppfattade att det kan vara för sent för detta årets ÖK, möjligtvis till senare års överenskommelser. Utbetalning av till medel till kommuner kommer ske på samma sätt som tidigare, via RSS-strukturerna.

Lis Palm: Min referensgrupp har lyft att kommunerna bör ha del av VFU-medel, och att prestationsmedel är inte det bästa sättet

Mari: utmaning med uppföljning. Det som hänt under senare åren, när vi haft en överenskommelse med staten har vi fått en lista med vad som vi behöver följa upp och skicka in. Vid sidan av överenskommelsen har man gett myndigheter särskilda regeringsuppdrag att följa upp dessa satsningar.

Vänta gärna med att sprida informationen. SKR kommer att ha ett informationstillfälle den 17/12, förhoppningsvis vet vi mer då.

Uppföljningar av Nära vård – Hur långt har vi kommit?

Efter att vi lagt ut en rapport om Myndigheten för vårdanalys uppföljning av arbetet med Nära vård på vår projektplats restes en önskan om att få höra mer om den. Eftersom även Socialstyrelsen har gjort uppföljningar så har vi istället bitt Lisbeth Löpare delta för att ge oss en sammanfattning av vad dessa uppföljningar har kommit fram till. Se ppt.

Rapport från huvudmannagruppens möte med Rådet för styrning med kunskap

Anna Lilja Qvarlander, SKR

Rådet för styrning med kunskap består av 10 myndigheter som samverkar om kunskapsstyrningen för hälso- och sjukvården och socialtjänsten. Flera av dem samarbetar vi ju med i Partnerskapet. Rådet för styrning med kunskap träffar företrädare på politisk nivå för regioner och kommuner – en grupp som heter Huvudmannagruppen. Här har vi en möjlighet som RSS:are, i alla fall vi som har dessa politiker på vår hemmaplan. Anna Lilja Qvarlander som samordnar Huvudmannagruppen berättar kort vilka dessa politiker är och vad det senaste mötet, som var i november, innehöll.

Se PPT.

Mari: roligt att höra att dessa områden lyfts fram. Om vi lyfter in olika delar i partnerskapet måste vi se kopplingen som redan finns. VI måste få en helhet som hänger samman och inte dubbelarbete i olika kraftsamlingar etc.

Ingmar: man kan skära saker och se det utifrån olika håll. Mycket likartade insatser för unga som begår brott som för främja psykisk ohälsa och motverka missbruk. Insatserna går in i varandra.

Lägesrapport
intressebevakning nya
SoL

Anna Lilja Qvarlander

Debatten/dialogen om nya socialtjänstlagen förs av SKR och andra. Det senaste som aviserats från departementet är att man bara kommer att genomföra den delen som handlar om insatser utan biståndsbedömning. I och med att RSS samlar kommunerna funderar AU på vad RSS har för roll debatten och dialogen. Anna att berättar om den senaste utvecklingen utifrån samtal med Ove Ledin och Åsa Furén Thulin.

FSS, SSR och SKR har skickat en skrivelse till departementet om behovet att hantera förslagen från utredningen framtidens socialtjänsten i sin helhet.

Möte med statssekreteraren på socialdepartementet planeras.

SKR föreslår lagstiftning av RSS och anser att frågan inte behöver utredas.

Lena: Skrivningarna kanske kan vara intressant att ta del av.

Kansliet delar med sig av skrivningen när det är möjligt,

RSS nätverket ställer sig bakom SKRs intressebevakning i frågan.

Genomgång av
reviderad
uppdragsbeskrivning

AU har arbetat vidare med förslaget till uppdragsbeskrivning som presenterades på nätverksmötet i maj. Alla i AU står bakom detta förslag.

Sammanfattning av uppdragsbeskrivning står i PPT.

Inspel:

Ändra ”att företräda kommunerna och föra information...”
till *Att företräda regionala samverkans och stödstrukturer* –

Beslut att godkänna uppdragsbeskrivningen med revidering om att ändra formulering till att företräda

regionala samverkans och stödstrukturer, istället för att företräda kommuner.

Vore också bra om vi i nätverket åtminstone var annat år självkritiskt utvärderar vårt nätverk, hur vi jobbat och lagt upp arbetet i nätverket. **AU tar vidare frågan om uppföljning av nätverket och det arbetet som gjorts.**

Sammanfattning och avslut

Nästa möte imorgon 3 december, gemensamt NKS-S och RSS: